
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE DI MEDICAZIONE 
TRADIZIONALE E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE E PER 
L’AUSL VALLE D’AOSTA (GARA SCR n. 112-2017) - 
PROROGA TECNICA DI MESI SEI - 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE:
- con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;
- in data 5/04/2019, a seguito dell’espletamento di procedure di gara, sono state 
sottoscritte le Convenzioni per la fornitura di medicazioni tradizionali per le prestazioni dei 
servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per 
l’AUSL Valle d’Aosta.

PRESO ATTO CHE:
- la gara in oggetto è articolata in 74 lotti, i cui prezzi unitari per ogni dispositivo medico 
sono reperibili sui file “tabella prodotti”, consultabile sul sito istituzionale di SCR-Piemonte 
al seguente link: https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-materiale-di-
medicazione-tradizionale-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio;
- i lotti 51-63-64 non sono stati aggiudicati poiché deserti;
- in data 21/06/2019 è stata sottoscritta la Convenzione relativa al lotto 26;
- in data 5/07/2019 è stata sottoscritta la Convenzione relativa al lotto 65;
- con Disposizione del Consigliere Delegato n. 169 del 13 maggio 2020, è stata disposta 
l’esecuzione in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
della fornitura relativa al lotto 47, nelle more della stipula della Convenzione;

DATO ATTO CHE:
- con Determinazione n. 483 del 22/05/2019, l’ASL VCO procedeva alla presa d’atto  
dell’aggiudicazione definitiva della gara di cui all’oggetto, per una durata di 36 mesi;
- con Determinazione n. 438 del 22/05/2020 l’ASL VCO, procedeva alla presa d’atto 
disposta in via d’urgenza da SCR-Piemonte del lotto 47, per la fornitura di materiale di 
medicazione tradizionale a favore delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale, per una 
durata di 36 mesi;
- con Determinazione n. 656 del 22/06/2022, l’ASL VCO procedeva alla presa d’atto 
dell’estensione temporale di sei mesi disposta da SCR-Piemonte della fornitura di cui 
all’oggetto a decorrere dalla rispettive scadenze dei lotti aggiudicati;  

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-materiale-di-medicazione-
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-materiale-di-medicazione-
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-materiale-di-medicazione-tradizionale-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

RILEVATO CHE, in data 28/09/2022, ai sensi dell’art. 3 comma 4 delle Convenzioni, SCR-
Piemonte ha provveduto ad attivare la proroga tecnica per mesi sei, a decorrere dalle 
rispettive scadenze dei lotti, salvo scadenza anticipata dovuto all’intervenuto esaurimento 
dei prodotti e in caso di aggiudicazione della nuova procedura di gara centralizzata (gara 
59-2022); pertanto le nuove scadenze delle Convenzioni sono pertanto fissate:
- per tutti i lotti, ad eccezione di tutti i lotti già chiusi, la nuova scadenza della Convenzione 
è fissata al 04/10/2023;
- per il lotto 26 al giorno 20/06/2023
- per il lotto 65 al giorno 04/07/2023
- per il lotto 47 resta ferma la data del 12 novembre 2023;

VISTA la necessità di aderire alla suddetta proroga tecnica disposta da SCR-Piemonte, al 
fine di garantire la continuità della fornitura in quanto essenziale all’attività sanitaria 
dell’ASL VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’adesione della proroga tecnica 
di mesi sei delle Convenzioni sottoscritte dalla Società di Committenza Regionale – SCR 
Regione Piemonte spa, relative alla fornitura di medicazioni tradizionali  e servizi connessi 
per le aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per l’Azienda AUSL Valle 
d’Aosta (gara SCR 112-2017).

2) Di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle Società e per i prodotti descritti 
all’allegato AL01 quale parte integrante al suddetto provvedimento.

3) Di dare atto che la proroga tecnica della fornitura di cui al precedente punto, ha validità 
di sei mesi pertanto le nuove scadenze sono fissate:
- per tutti i lotti, ad eccezione di tutti i lotti già chiusi, la nuova scadenza della Convenzione 
per tutti i lotti, ad eccezione di tutti i lotti già chiusi, la nuova scadenza della Convenzione 
è fissata al 04/10/2023;
- per il lotto 26 al giorno 20/06/2023
- per il lotto 65 al giorno 04/07/2023
- per il lotto 47 resta ferma la data del 12 novembre 2023;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4) Di stabilire che l’onere discendente dall’assunzione del presente provvedimento è pari 
ad € 16.218,60 (Iva esclusa), di cui € 16.834,14 con Iva al 22% e € 2.516,92 con Iva al 
4%, per un importo totale di € 19.351,06 Iva inclusa e sarà imputata al bilancio come 
segue:

Anno 2023
conto 3.10.01.64 autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 
Importo € 19.351,06

5) Di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da 
SCR-Piemonte in relazione al presente provvedimento, saranno da intendersi 
automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti; parimenti per 
eventuali modifiche societarie delle Società individuate quali aggiudicatarie.

6) Di nominare il Direttore S.O.C. Farmacia quale Direttore dell’esecuzione del contratto 
(DEC).

7)  Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

 
8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA 
PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

ALLLEGATO 01

LOTTO DITTA PRODOTTO IVA Importo complessivo per mesi sei 
(IVA esclusa)

16
FARMAC ZABBAN S.P.A   

Sede Legale Calderara Di Reno
P.iva 00503151201 

GARZA PARAFFINATA STERILE IN 
COTONE IDROFILO CM 7,5-10 x 

7,5-10 circa
22% € 1.710,00

18

WALDNER TECNOLOGIE 
MEDICALI S.R.L.

Sede legale in  Mattarello (TN) 
P.iva 01542210222 

GARZA GRASSA A TRAMATURA 
SINTETICA CM 7,5-10 x 7,5-10 

circa
22% € 356,800

29

FRA PRODUCTION S.P.A.
Sede legale in  Dusino San 

Michele (AT)
P.iva 00104400056 

RETE TUBULARE CAL. 3 LATEX 
FREE

22%

€ 26,46

RETE TUBULARE CAL. 5 LATEX 
FREE

€ 107,38

RETE TUBULARE CAL. 6 LATEX 
FREE

€ 54,34

RETE TUBULARE CAL. 7 LATEX 
FREE

€ 14,40

RETE TUBULARE CAL. 8 LATEX 
FREE

€ 33,72

RETE TUBULARE CAL. 9 LATEX 
FREE

€ 16,98

RETE TUBULARE CAL. 10 LATEX 
FREE

€ 39,78

35
EUROFARM S.P.A

Sede legale  Belpasso (CT) 
P.iva 00753720879 

BENDA ELASTICA COMPRESSIVA 
NON ADESIVA A CORTA 

ESTENSIBILITA' (<  70%) CM 8 X 
5 M _Tipo DURELAST/FISIODUR

22%

€ 19,20

BENDA ELASTICA COMPRESSIVA 
NON ADESIVA A CORTA 

ESTENSIBILITA' (<  70%) CM 10 
x 5 M _Tipo DURELAST/FISIODUR

€ 36,25

37
FARMAC ZABBAN S.P.A   

Sede Legale Calderara Di Reno
P.iva 00503151201 

BENDA ELASTICA 
MONOESTENSIBILE NON ADESIVA 

COMPRESSIVA A LUNGA 
ESTENSIBILITA' (> 140%) CM 12 

X 7 M circa_Tipo 
FISIOFLEX/LASTODUR

22% € 84,00

42

FRA PRODUCTION S.P.A.
Sede legale in  Dusino San 

Michele (AT)
P.iva 00104400056 

BENDA ELASTO-ADESIVA POROSA 
A CORTA ESTENSIBILITA' (max 
70%) CM 7,5 X 4,5 M circa_Tipo 

TENSOPLAST/ OPTIPLAST
22%

€ 40,95

BENDA ELASTO-ADESIVA POROSA 
A CORTA ESTENSIBILITA' (max 
70%) CM 10 X 4,5 M circa_Tipo 

TENSOPLAST/ OPTIPLAST

€ 338,80

48

ARTSANITY S.R.L.
Sede legale in Castelfranco Veneto 

(TV) 
P.iva 03190310262 

BENDA GESSATA SINTETICA IN 
FIBRORESINA CM 5 X 3,60-4 M 

circa

4%

€ 158,40

BENDA GESSATA SINTETICA IN 
FIBRORESINA CM 7,5 X 3,60-4 M 

circa
€ 186,90

BENDA GESSATA SINTETICA IN 
FIBRORESINA CM 10 X 3,60-4 M 

circa

€ 382,95

BENDA GESSATA SINTETICA IN 
FIBRORESINA CM 12,5 X 3,60-4 M 

circa
€ 552,00

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

50
FARMAC ZABBAN S.P.A   

Sede Legale Calderara Di Reno
P.iva 00503151201 

MEDICAZIONE STERILE DI 
FISSAGGIO PER ACCESSI 

VASCOLARI IN POLIURETANO 
CON TAGLIO AD U 6-7 X 7-10 CM 

STECCA DI ZIMMER PER DITA 
MISURA PICCOLA, MEDIA E 

GRANDE 

22% € 131,88

52
YANGA S.R.L.

Sede legale in Crevacuore (BI) 
P.iva 00258450022 

ROTOLO IN SCHIUMA 
POLIURETANICA PER COLLARE 
CERVICALE 4 M circa MISURE 
PEDIATRICHE E MISURE PER 

ADULTI XS-XL (almeno 3 misure)

4% € 535,92

55
DASER S.R.L.

Sede legale Padernello di Paese 
(TV)

P.iva 02471550265 

BENDAGGIO IMMOBILIZZAZIONE 
CLAVICOLA (SUPPORTO 

CLAVICOLARE) MISURE S-M-L
22% € 365,50

56
PAUL HARTMANN S.P.A.

Sede legale Verona 
P.iva 02136540230 

MEDICAZIONE ADESIVA STERILE 
POSTCHIRURGICA CON 

COMPRESSA ASSORBENTE 7 CM X 
5 CM circa

22%

€ 1.411,00

MEDICAZIONE ADESIVA STERILE 
POST CHIRURGICA CON 

COMPRESSA ASSORBENTE 8/10 
CM X 10 CM circa

€ 1.295,40

MEDICAZIONE ADESIVA STERILE 
POST CHIRURGICA CON 

COMPRESSA ASSORBENTE 8/10 
CM X 15 CM circa

€ 1.803,20

MEDICAZIONE ADESIVA STERILE 
POST CHIRURGICA CON 

COMPRESSA ASSORBENTE 8/10 
CM X 20/25 CM circa

€ 1.252,35

MEDICAZIONE ADESIVA STERILE 
POSTCHIRURGICA CON 

COMPRESSA ASSORBENTE 8/10 
CM X 30/35 CM circa

€ 261,45

57
BENEFIS S.R.L.

Sede legale in Genova 
P.iva 02790240101 

MEDICAZIONE ASSORBENTE 
STERILE CON TAMPONE IN 

CELLULOSA ED INVOLUCRO IN 
TNT 10 X 20 CM circa

22% € 98,28

58
BIO SUD MEDICAL SYSTEM S.R.L. 

Sede legale Modugno BA 
P.iva 03225090723 

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 
POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA CON ALMENO 3 
STRATI CONFORMATA PER 

SACRO CON BORDO MINIMO18X 
18 CMMEDICAZIONE IN TNT 

ALLUMINIZZATO NON ADERENTE 
STERILE PER TRACHEOSTOMIA 

CM 8 X 9 circa

22%
€ 114,00

59
FARMAC ZABBAN S.P.A   

Sede Legale Calderara Di Reno
P.iva 00503151201 

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 
POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA CON ALMENO 3 
STRATI SENZA BORDO ADESIVO, 
CON STRATO DI CONTATTO IN 

SILICONE SU TUTTA LA 
SUPERFICIE PLACCA 20 X 20 CM 

22%
€ 104,00

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

61
MEDICA VALEGGIA S.P.A.

Sede legale Padova 
P.iva 01630000287

MEDICAZIONE A BASE DI 
ALGINATO CON ARGENTO 10 X 
10 CM circaTAMPONE NASALE 
EMOSTATICO IN POLIMERO 

SINTETICO TIPO RETTO MISURA 
8 x 2-3 x 1,5 CM circa

22%

€ 52,60

TAMPONE NASALE EMOSTATICO 
IN POLIMERO SINTETICO RETTO 
CON FILO DI REPERE MISURA 10 

x 2 x 1,5 CM circa 

€ 158,00

TAMPONE NASALE EMOSTATICO 
IN POLIMERO SINTETICO RETTO 
CON FILO DI REPERE 8 x 2 x 1,5 

CM circa 

€ 560,00

62
SEDA S.P.A.

Sede legale in  Milano 
P.iva 03224821219 

SPLINT NASALE MISURE S-M-L 4% € 125,00

65
MEDICA VALEGGIA S.P.A.

Sede legale in Padova 
P.iva 01630000287

LANCETTE PER MICROCHIRURGIA 
ED INTERVENTI OFTALMICI 22% € 216,00

66
FARMAC ZABBAN S.P.A   

Sede Legale Calderara Di Reno
P.iva 00503151201 

CEROTTO IN TNT IN ROCCHETTO 
2,5 CM X 9-10 M circa

22%

€ 924,00

CEROTTO IN TNT IN ROCCHETTO 
5 CM X 9-10 M circa € 45,38

67
RAYS S.P.A.   

Sede Legale Osimo (AN) 
P.iva 7213266F65

CEROTTO IN SETA ARTIFICIALE 
CON MASSA ADESIVA IN 

ACRILATO 2,5 CM X 9-10 M circa
4% € 478,95

72
3M ITALIA S.R.L.

Sede Legale in  Pioltello (MI)
P.iva 12971700153 

CEROTTO PER SUTURA CUTANEA 
12 x 100  MM circa 22% € 348,00

73
PAUL HARTMANN S.P.A.

Sede legale Verona 
P.iva 02136540230 

CEROTTO IN TNT AERATO 
ESTENDIBILE IN ROTOLO 10 CM 

X 10 M circa

22%

€ 179,82

CEROTTO IN TNT AERATO 
ESTENDIBILE IN ROTOLO 15 CM 

X 10 M circa
€ 99,65

CEROTTO IN TNT AERATO 
ESTENDIBILE IN ROTOLO 20 CM 

X 10 M circa
€ 68,51

74
FARMAC ZABBAN S.P.A   

Sede Legale Calderara Di Reno
P.iva 00503151201 

GHIACCIO ISTANTANEO IN 
SACCHETTI IMPERMEABILI CM 14 

X 18 circa
22%

€ 1.430,40

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2023-05-08T13:57:12+0000
	Lidia Monetti




